
Contacto

Teléfono +34 928115827
Correo Electrónico mpaipae@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Profesor Agustín Millares Carló, nº 18, Edificio de
Servicios Múltiples II.
(35071) Las Palmas de Gran Canaria. España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-41/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Canario de la Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/vivienda/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AHCFbNpXZM8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación administrativa menor de las obras de rehabilitación vda. Bajo B cta. 8
Ptal. 2 para 2º adjudicación del grupo 61 viviendas de protección oficial de promoción pública LLano
Alegre (TF-7073), en el término municipal de Santa Cruz de Tenerife (isla de Tenerife)

Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.gobiernodecanarias.org/vivienda/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AHCFbNpXZM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Tinerfeña de Construcciones y Rehabilitaciones S.L.U.
NIF B76768043
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.676,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.613,49 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ysvoc2bxnTxVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013526706 |  2024-000648764 | Thu, 13 Jun 2024 14:34:31:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162306077412779987566506929402013008206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ysvoc2bxnTxVYjgxA4nMUw%3D%3D

